seguinte funcional programática n. 10.79201.26.122.0039.6099.0001, natureza de 
despesa n. 33903905, fonte de recursos n. 0179981491, conforme Nota de Empenho 
n. 2025NE003275, de 17/11/2025

Valor: O valor total deste contrato para o novo período é de R$ 450.000,00 (quatrocentos 
e cinquenta mil reais)

Amparo Legal: O presente Termo Aditivo consubstancia-se no artigo 57, inciso II da Lei Federal 
n. 8.666/93 e na Justificativa Técnica anexa ao Processo Administrativo n. 
79/009.656/2023, devidamente autorizado pela autoridade competente.

Do Prazo:

[...]

Objeto: Termo de Convênio visando à aquisição de combustível para tratores e equipamentos 
utilizados no preparo do solo das comunidades indígenas do município.

Valor: R$250.140,00 (duzentos e quarenta mil cento e quarenta reais) Contrapartida: 
R$25.014,00 (vinte e cinco mil e quatorze reais)

Funcional Programática: 10.83206.20.606.2231.6236.0002
Fonte de Recursos: 0150000001
Natureza de Despesa: 33404101
Nota de Empenho: 2025NE001329
Amparo Legal: 

Vigência:

Lei Federal nº 14.133/2021; Decreto Estadual nº 16.337/2023; Decreto Estadual

[...]

telemetria NBIoT para gestão e monitoramento de consumo de clientes comerciais e residenciais, incluindo 
plataforma de software DeX IoT para análise de dados, dashboards personalizados e sistema de alarmes, 
destinados à expansão do sistema de telemetria já implementado nas instalações da MSGÁS. VALOR: R$ 
59.454,00 (cinquenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais). Gerenciamento: Valdir Camargo 
Junior - Matrícula: 000190; Fiscalização: Rafael Abrahao - Matrícula: 000091 e Maria de Lourdes Ferreira - 
Matrícula: 000046.  ASSINATURA: documento emitido em 12/11/2025. ASSINAM: Cristiane Alkmin Junqueira 
Schmidt e Fabricio Marti – MSGÁS / Aldemir Spohr - IGOAL SOLUÇÕES.

EXTRATO DE CONTRATO Nº CT 057/2025 - Processo Administrativo Nº 183/2025-D - CONTRATADO: 
GLOBAL DISTRIBUIÇÃO DE BENS DE CONSUMO LTDA. OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços – ARP 
para aquisição de notebooks e desktops. VALOR: R$ 311.560,00 (trezentos e onze mil e quinhentos e sessenta 
reais). Gerenciamento: Leonardo da Cruz Barbosa - Matrícula: 000037; Fiscalização: Angela Beatriz da Silva 
Freitas - Matrícula: 000132, Carlos Renato Alves Gouveia - Matrícula: 000115 e Jair Batista Gomes - Matrícula: 
000123.  ASSINATURA: documento emitido em 23/10/2025, com efeitos a partir de sua publicação no DOEMS.